Secundò argumentatur S. Thom. Vel statuæ Magorum sunt animatæ, vel non. Si primum, contrà: Nam principium vivendi est omnibus viventibus forma substantialis: vivere enim est esse viventibus, 2. de Anima: sed statuæ non recipiunt formam aliquam substantialem magico artificio, quia non amittunt formam substantialem, quam prius habebant. Manet enim aurum aurum, & argentum argentum: non ergo est possibile, quòd hujusmodi statuæ recipiant formam substantialem aliquam, quæ sit principium vitæ. Item non est vita sine sensu: statuæ autem Magicæ non sunt sensibiles. Primus enim sensuum est tactus, qui non invenitur nisi in organo temperato, qualis temperies non est in lapide, vel in metallo, ex quo fit statua: non ergo est possibile, quòd hujusmodi statuæ habeant principium vitæ. Si autem non vivunt, contrà: Quia inanimata non movent se, septimo Physicorum: sed Magi, ut fertur, faciunt statuas moveri nullo impellente: ergo oportet dicere, quòd illum motum habent ab aliquo motore extrinseco, & vivente, & non à virtute caelesti, vel aliqua virtute naturali.

Tertiò arguitur: Nam quæcunque fiunt virtute caelestium corporum, sunt formæ naturales rerum materialium: quod igitur nulli rei est naturale, non potest fieri virtute caelestium corporum: quædam autem talia fieri dicuntur à Magis, ut quòd ad præsentiam alicujus quæcunque feræ pandantur: item quòd aliquis fiat invisibilis, & alia hujusmodi: non ergo hæc referri possunt in virtutem caelestium, sed in aliquam potestatem separatam, & invisibilem.

Quartò: Quia effectum naturalem virtutis cælestis contingit inveniri sine artis operatione. Et si enim aliquando artificiosè operetur aliquis ad generationem ranarum, serpentium, aut hujusmodi: contingit tamen hæc fieri sine ullo artificio. Sed nonnulla profitentur Magi per Magicam Artem, quæ per aliam virtutem naturalem non inveniuntur: ergo oportet ut illa sint non à virtute cælesti, sed ab aliqua substantia separata. Et hæc est sententia omnium Platoniorum, ut Porphyrii, Jamblici, Plotini, & aliorum ex eadem secta.

Hoc ergo tanquam vero, & recepto pro certo, quòd Magorum opera tribuenda sunt substantiæ separatæ restat ut ponamus quartam quæstionem talem.

Quæst. 4.

An * author, & fautor Magicorum operum sit malus ¹⁰ dæmon, an referenda sint potius in bonos Angelos, vel in ipsum Deum omnipotentem. Et ante omnia oportet scire, an omnino sint dæmones. Nam quidam putant, quòd hominum vanitas & superstitio dæmones invenerit, aut fecerit, de qua re in vera Religione dubitari nullo modo potest: tota enim Scriptura veteris & novi Testamenti plena est testimoniis, ubi planè, & disertè dæmones esse asseruntur. Et ratione probatur Levit. enim 17. interdicitur immolari hostias dæmonibus. Et Deuter. 32. in Cantico Moyfi contra impietatem & ingratitude[m] populi dicitur, quòd immolaverunt dæmonis, & non Deo. Et 2. Paralip. 2. dicitur de Hieroboam, quòd constituit Sacerdotes excelsum, & dæmoniorum. Et apud Thobiam prolixior historia texitur de dæmonio illo nomine Asmodæo. Et in Psalmis David frequens est mentio de dæmonibus. Item Job 1. *Cum venissent filii Dei ante faciem domini, affuit etiam inter eos Satan.* Nec opus est aut plura ex veteri Testamento, aut aliquid ex novo in re apertissima citare. Unde & mirum videri potest, quomodo Sadducæi negaverint spiritum aliquem esse, ut legitur Actor. 23. qui certè legem recipiebant, nec à consortio templi, & sacrificorum excludebantur. Et Josephus, 2. lib. *de Bello Jud. & Antiquitatum* 13. & 18. dicit de Sadducæis, quòd legem (sine aliis tamen observationibus) custodiebant.